
  1   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 17. řádné schůze rady města, která se konala ve středu 30.08.2023 od 17:30 hod v: 
Kancelář starosty, na: Budova Náměstí Husovo 70 

  
 
419/2023 Dohoda o rozdělení honitby Dolánky Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dohody o rozdělení honitby Dolánky s Honebním společenstvem Dolánky - 
Český Brod,  IČO: 46391843, vedeným v rejstříku honebních společenstev u Městského 
úřadu v Českém Brodě a zastoupeným Ing. Františkem Škarkou, honebním starostou, bytem 
xxxxxxxxxxxx, 281 63 Kozojedy u Kostelce nad Černými lesy. Návrh dohody je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody. 
  
420/2023 Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu 
(ul. Nová) 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
přijatou nabídku č. j. MUCB 45948/2023 od M. P., bytem xxxxxxxxxxxxx, 282 01 Český Brod.  
  
II. pověřuje 
 
vedení města jednáním s paní M. P. o obsahu výše uvedené nabídky MUCB 45948/2023.  
 
421/2023 Pacht pozemků v k.ú. Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
přijaté nabídky týkající se pachtu pozemků v k.ú. Český Brod: 
MUCB 45592/2023, Sady Tuchoraz, se sídlem Milevská 2094/3, 140 00 Praha 4, IČO: 
47538155,  
MUCB 45951/2023, Týnice, s.r.o., Doubravčice 15, 282 01 Český Brod, IČO: 62955853. 
MUCB 45954/2023, Jan Král, Břežany II 23, 282 01 Český Brod, IČO: 46392530. 
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením pachtovní smlouvy týkající se pozemků p. č. 619/16, p. č. 619/22, p. č. 630/1, p. 
č. 630/2, p. č. 632/3, p. č. 670/1 a p. č. 608/4, o celkové výměře 26.574 m2, tj. 2,66 ha, v obci 
a k. ú. Český Brod se společností Sady Tuchoraz, se sídlem Milevská 2094/3, 140 00 Praha 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

4, IČO: 47538155 IČO, na dobu neurčitou, za cenu 10.300 Kč/ha/rok, každoročně 
navyšovanou o inflaci. Návrh pachtovní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
422/2023 Pacht pozemku 581/11 v k.ú. Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
přijaté nabídky týkající se pachtu pozemku p. č. 581/11 v obci a v k. ú. Český Brod: 
MUCB 45947/2023, Týnice, s.r.o., Doubravčice 15, 282 01 Český Brod, IČO: 62955853. 
MUCB 45593/2023, Sady Tuchoraz, se sídlem Milevská 2094/3, 140 00 Praha 4, IČO: 
47538155.  
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením pachtovní smlouvy týkající se pozemku p. č. 581/11, ovocný sad, o výměře 965 
m2, v obci a k. ú. Český Brod se společností Sady Tuchoraz, se sídlem Milevská 2094/3, 140 
00 Praha 4, IČO: 47538155, na dobu neurčitou, za cenu 10.300Kč/ha/rok, každoročně 
navyšovanou o inflaci. Návrh pachtovní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
423/2023 Pacht pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
přijaté nabídky týkající se pachtu pozemků v k. ú. Klučov u Českého Brodu: 
MUCB 45945/2023, Rodinná farma Filip Kovalčík, Konojedy 15, 281 63 Konojedy, IČO: 
02131048,  
MUCB 45950/2023, U Donáta spol. s r.o., Doubravčice 15, 282 01 Český Brod, IČO: 
27141021,  
MUCB 45946/2023, HHO s.r.o., Internacionální 1231, 165 00 Praha 6, IČO: 24660515,  
MUCB 45953/2023, Jan Král, Břežany II 23, 282 01 Český Brod. 
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením pachtovní smlouvy týkající se pozemků p. č. 360/2, p. č. 360/3, p. č. 365/1, p. č. 
365/4, p. č. 369/1, p. č. 369/2, p. č. 458/29, p. č. 458/31, p. č. 458/34, p. č. 471/1, p. č. 471/6, 
p. č. 471/7, p. č. 472/1, p. č. 472/4, p. č. 472/5, p. č. 473/6, p. č. 473/7, p. č. 485/1, p. č. 
485/3, p. č. 498/1 a p. č. 498/2, celková výměra pozemků je 968.091 m2, v obci Klučov a k.ú. 
Klučov u Českého Brodu, s Rodinnou farmou Filip Kovalčík, Konojedy 15, 281 63 Konojedy, 
IČO: 02131048, na dobu neurčitou, za cenu 18.000 Kč/ha/rok, každoročně navyšovanou o 
inflaci. Návrh pachtovní smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  



  3   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
424/2023 Pronájem bývalého areálu ZZN (J. T.) 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku týkající se pozemků v areálu bývalého ZZN v obci a 
k. ú. Český Brod s Jiřinou Třískovou, IČO: 10158677, na dobu od 11. do 19. 9. 2023, za 
cenu 75.000 Kč. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
425/2023 Žádost o potvrzení kupní ceny (ČD) 
 
Rada města: 
 
I. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s navrženou kupní cenou ve výši 140.000 Kč za pozemek p. 
č. 709/21, ostatní plocha, o výměře 1.392 m2. 
  
II. doporučuje 
 
zastupitelstvu města pověřit starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem souhlasu s 
navrhovanou kupní cenou. 
  
426/2023 Souhlas s podáním žádosti o dotaci na zpracování Územního plánu v 
jednotném standardu 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním žádosti o dotaci na standardizaci územních plánů do výzvy MMR-iROP č.76. 
Žádost je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu Mgr. Tomáše Klineckého podpisem žádosti o dotaci. 
  
III. doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s realizací akce převedení územního plánu města Český Brod 
do jednotného standardu. 
  
427/2023 Aktualizace Programu regenerace MPZ v Českém Brodě č. 7 
 
Rada města: 
 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

doporučuje 
 
zastupitelstvu města souhlasit s Aktualizací Programu regenerace městské památkové zóny 
Český Brod č. 7, jež je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
428/2023 Energetický management - složení týmu energetického managementu 
 
Rada města: 
 
jmenuje 
 
tým managementu hospodaření s energií ve složení:  
- Ing. arch. Markéta Havlíčková (místostarostka), 
- Ing. Milan Majer (místostarosta), 
- Mgr. Jiří Paulů (tajemník), 
- Mgr. Klára Uldrichová, MPA  (vedoucí odboru vnitřních věcí), 
- Mgr. Hana Dočkalová (vedoucí odboru rozvoje), 
- Jiří Jeník (referent odboru rozvoje), 
- Ing. Klára Mazáková (referent odboru rozvoje). 
  
429/2023 Smlouva o spolupráci se Svazkem obcí - JEKOZ -Vodovodní přivaděč Želivka 
Říčany 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválit smlouvu o spolupráci mezi městem Český Brod a Svazkem 
obcí - JEKOZ, IČO: 61883905, se sídlem náměstí Smiřických 53, Kostelec nad Černými lesy. 
Návrh smlouvy o spolupráci je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
430/2023 Ukončení smlouvy s dopravním inženýrem a Smlouva s dopravním 
inženýrem 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
dohodu o ukončení smlouvy o poskytování služeb dopravního inženýra s městským 
dopravním inženýrem Ing. Michalem Fottem, IČO: 02783584 ze dne 8. 3. 2023. Dohoda je 
nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. rozhoduje 
 
o použití výjimky dle článku 7. 3. směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu města 
Český Brod. 
  
III. schvaluje 
 
smlouvu o poskytování služeb dopravního inženýra s městským dopravním inženýrem Ing. 
Michalem Fottem, IČO: 02783584. Smlouva je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
IV. pověřuje 
 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedených dokumentů. 
  
431/2023 Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací 2023 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku s Úřadem práce České republiky, IČO: 72496991, jejíž znění je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody. 
  
432/2023 Školní jídelna - Směrnice k doplňkové činnosti - aktualizace 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
směrnici I/3 k doplňkové činnosti příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, IČO: 
09256599, se sídlem Bezručova 1099, 282 01 Český Brod. Směrnice je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení.  
  
433/2023 Participativní rozpočet - Smlouva o dílo - realizace vítězného projektu "A co 
děti, mají si kde hrát?" 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
smlouvu o dílo na realizaci vítězného projektu "A co děti, mají si kde hrát?", se společností 
P&O Services s.r.o., IČO: 04581849, se sídlem Ječná 243/39a, 120 00 Praha 2 ve znění, 
které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.  
  
434/2023 Rezignace na funkci ředitelky MŠ Sokolská 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
rezignaci paní Jaroslavy Jelínkové na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace 
Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, s účinností ke dni 
1. 1. 2024.  
  
II. pověřuje 
 



  6   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

odbor sociálních věcí a školství přípravou konkurzního řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 
Kolín, IČO: 48664421. 
  
435/2023 Změna zřizovací listiny Střední školy managementu a grafiky, úprava 
předmětu činnosti 
 
Rada města: 
 
doporučuje 
 
zastupitelstvu města schválení dodatku č. 1 zřizovací listiny Střední školy managementu a 
grafiky, Školní 145, 282 01 Český Brod, IČO: 11925311. 
  
436/2023 Opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti - Střední 
škola managementu a grafiky 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti na Střední škole 
managementu a grafiky, Školní 145, Český Brod - Liblice, IČO: 11925311. 
  
437/2023 Souhlas s podáním žádosti na vybudování malého kulturního a kreativního 
centra v podkroví budovy čp. 1 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
informaci o možnosti získání dotace na přestavbu podkroví budovy čp. 1 na náměstí Arnošta 
z Pardubic v Českém Brodě s možností vybudování prostor dle podmínek dotace. 
  
II. souhlasí 
 
s podáním žádosti o dotaci do výzvy MK ČR č. 0331/2023, Rozvoj kulturních a kreativních 
center na akci "Kreativní centrum v čp. 1 Český Brod". 
  
III. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o dílo se společností LKA s.r.o. se sídlem Jičínská 226/17, 130 00 
Praha 3 - Žižkov;  IČO: 07735405. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
IV. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem smlouvy o dílo se společností LKA s.r.o. 
  
V. pověřuje 
 
paní Mgr. Evu Vedralovou, pověřenou řízením Centra vzdělávání, informací a kultury Český 
Brod podpisem žádosti o dotaci na vybudování kreativního centra v Českém Brodě. 
  
VI. doporučuje 



  7   

 Usnesení rady města ze dne 30. 8. 2023  

 
zastupitelstvu města souhlasit s realizací akce "Kreativní centrum v Českém Brodě" včetně 
vybavení, v případě získání dotace z výzvy č. 0331/2023 Rozvoj regionálních kulturních a 
kreativních center. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 
 


